1.01.00.01.031.0001.2.0002 – Manutenção das atividades da 

Câmara Municipal; 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 3.3.90.40 – 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para esta contratação é de R$ 41.600,04 (quarenta e um 

mil, seiscentos reais e quatro centavos). 

4. DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO 

4.1. A presente Dispensa ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir 

da data de sua divulgação no site oficial da Câmara Municipal de Astolfo Dutra, e os respectivos

[...]

Entre os documentos de habilitação, deverá o licitante apresentar Declaração Unificada, em 

modelo que constará como Anexo do Aviso de Contratação Direta. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo estimado total desta contratação, sendo este o máximo aceitável pela Administração 

contratante, é de R$ 41.600,04 (quarenta e um mil e seiscentos reais e quatro centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes dessa contratação correrão por conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Astolfo Dutra, atendida pela seguinte dotação: